
 

 

UCHWAŁA NR XII.90.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Gminy Pszczew 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrot kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000 nr 66 poz. 800, z 2002 r. 

nr 14 poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33 poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia wysokości zryczałtowanej diety przyjmuje się 50% maksymalnej wysokości 

diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, liczonej jako 2,4 – krotność kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego będącego Przewodniczącym Rady Gminy 

Pszczew w wysokości 95% podstawy określonej w § 1. 

2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego będącego Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Pszczew w wysokości 55% podstawy określonej w § 1. 

3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego będącego Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pszczew w wysokości 45% podstawy określonej w § 1. 

4. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego będącego Przewodniczącym Komisji Rady Gminy 

Pszczew, innych niż wskazane w ust. 3, w wysokości 40% podstawy określonej w § 1. 

5. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego będącego członkiem komisji Rady Gminy 

Pszczew w wysokości 35% podstawy określonej w § 1. 

6. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnego nie będącego członkiem żadnej  komisji Rady 

Gminy Pszczew w wysokości 25% podstawy określonej w § 1. 

7. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

8. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta wynikająca z pełnionych funkcji. 

W sytuacji zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, uprawniony otrzymuje jedna 

dietę, wyższą. 

9. Wysokość diety przysługującej radnemu zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 578



2. Podstawą do wypłacenia diety jest wykaz nieobecności, sporządzony w oparciu o listy obecności sesji 

oraz komisji. 

§ 4. 1. Wysokość diet określonych w § 2 ulega zmniejszeniu o 10% przyznanej diety – za każdą 

nieobecność radnego na posiedzeniach Rady, jej komisji, których radny jest członkiem – do łącznej wysokości 

potrąceń 80%. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenie komisji, w której 

nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

3. Wypłata diety następuje począwszy od miesiąca, w którym radny złożył ślubowanie i w wysokości 

proporcjonalnej do czasookresu wykonywania mandatu w tym miesiącu. 

4. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 

wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

5. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego zobowiązany 

jest powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Gminy, najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, podając 

okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

6. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 5 trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres, po uwzględnieniu obniżeń dokonanych zgodnie 

z § 4 ust. 1, ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności 

związane z pełnieniem mandatu. 

7. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o których 

mowa w ust. 5 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

§ 5. Wysokość diety ulega automatycznej zmianie – bez podejmowania odrębnej uchwały – wraz ze zmianą 

maksymalnej wysokości diety określonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 6. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn.zm.)  w sprawie 

sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy Pszczew, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu 

wskazanych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 

poz. 271 z późn.zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego podpisuje Przewodniczący Rady, a dla Przewodniczącego 

starszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLII.322.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie diet 

dla radnych za udział w posiedzeniach organów Gminy Pszczew, Uchwała Nr V.20.2015 Rady Gminy Pszczew 

z dnia 05 marca 2015 r. w sprawie ustalenia niektórych zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

oraz Uchwała Nr IV.19.2018 Rady Gminy Pszczew z dnia 27 grudnia 2018 r. zmieniająca Uchwałę  

Nr V.20.2015 Rady Gminy Pszczew w sprawie ustalenia niektórych zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 578


		2025-03-11T15:06:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




